
Nové energetické štítky
pro domácí spotřebiče



Energetický štítek produktu byl původně vytvořen, aby pomohl spotřebitelům vybrat energeticky nejefektivnější 
spotřebič, což v konečném důsledku pomáhá také snižovat emise skleníkových plynů. Od 1. března 2021 bude nám 
známý energetický štítek nahrazen novým, který bude pro spotřebitele ještě srozumitelnější. Níže naleznete všechny 
potřebné informace k tématu. 

Co přesně se mění v třídách energetické účinnosti?

Dnes v balení výrobku najdete dva energetické štítky: starý štítek (platný do  
28. února 2021) a nový štítek (platný od 1. března 2021).
Níže naleznete příklady obou štítků pro všechny kategorie produktů, kterých
se změna týká. Nový energetický štítek představuje nové energetické třídy.
Například, jak je vidět na obrázku níže, obvyklé třídy plus, jako A+++, A++ a A+, 
budou nahrazeny jednotnou energetickou stupnicí spotřeby od A do G, 
zatímco sedmistupňová barevná stupnice bude zachována.
Plynulý přechod přímo ze staré energetické třídy na novou není možný z důvodu 
změn v metodách měření. Dále také nový energetický štítek, v porovnání 
s předchozím stavem, zpřísňuje zařazení výrobků do nejlepší energetické třídy.
To je způsobeno tlakem trhu na nabídku stále více energeticky efektivních
spotřebičů.

V závislosti na konkrétním produktu nové energetické štítky zobrazí nejen 
spotřebu vody a elektřiny, ale také další údaje a informace týkající se spotřeby, 
a to prostřednictvím intuitivních piktogramů pro snadnou porovnatelnost 
produktů. Mezi kategorie spotřebičů, které mají od března 2021 nové 
energetické štítky, patří: myčky nádobí, pračky, pračky se sušičkou, chladničky, 
vinotéky a mrazničky. Zbývající kategorie přejdou na nové štítkování od roku 
2022.

Seznam důležitých termínů:

• 1. března 2021: nový energetický štítek je oficiálně v platnosti a musí být
zobrazený na všech vystavených výrobcích v obchodě

• 30. listopadu 2021: končí platnost starých štítků a spotřebiče, které
nejsou označeny novým štítkem, se už nesmí prodávat.PLATNÉ DO

28. ÚNORA 2021
PLATNÉ OD
1. BŘEZNA 2021

Pro více informací navštivte webové stránky www.whirlpool.cz.

NOVÉ ENERGETICKÉ ŠTÍTKYPRAČKY

PLATNÉ DO 28. ÚNORA 2021 PLATNÉ OD 1. BŘEZNA 2021

Energetická třída

Spotřeba energie v kWh/rok 
(220 standardních pracích  
cyklů)

Spotřeba vody v litrech/rok (220 
standardních pracích cyklů)

Maximální náplň

Třída účinnosti odstřeďování

Hlučnost během praní
a odstřeďování vyjádřená
v dB (A) re 1 pW

1

2

3

4

5

6

1

2

3 4 5 6

QR kód

Energetická třída*

Vážená spotřeba energie* v kWh/100 
pracích cyklů při použití programu  
„Eco 40 - 60“

Maximální náplň

Doba trvání programu „Eco 40-60“  
při plné náplni

Vážená spotřeba vody* v litrech/provozní 
cyklus (při programu „Eco 40 - 60“)

Třída účinnosti odstřeďování*

Emise hluku během odstřeďovacího 
cyklu vyjádřené v dB (A) re 1 pW  
a emisní třída hluku

* Hodnoty platí pro čtvrtinovou, poloviční a plnou náplň.

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4 5 6

1

7 8



PRAČKY SE SUŠIČKOU

PLATNÉ DO 28. ÚNORA 2021 PLATNÉ OD 1. BŘEZNA 2021

Energetická třída (celý provozní 
cyklus)

Spotřeba energie v kWh  
(celý provozní cyklus)

Spotřeba energie v kWh  
(prací cyklus)

Třída účinnosti praní

Maximální kapacita náplně pro 
praní a sušení

Spotřeba vody v litrech  
(celý provozní cyklus)

Emise hluku při praní,  
odstřeďování, sušení vyjádřené 
v dB (A) re 1 pW

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5
6

QR kód

Informace pro kompletní provozní cyklus: praní 
a sušení:

Energetická třída

Vážená spotřeba energie v kWh/100 cyklů 

Maximální náplň 

Vážená spotřeba vody v litrech/provozní cyklus 

Trvání programu při plné náplni

Informace pro kompletní provozní cyklus: praní:

Energetická třída* (prací cyklus)

Vážená spotřeba energie* v kWh/100 cyklů 
(prací cyklus)

Maximální objem (prací cyklus)

Vážená spotřeba vody* v litrech/provozní 
cyklus (prací cyklus)

Doba trvání programu „Eco 40-60“ při plné 
náplni

Informace pro kompletní prací cyklus a praní:

Třída účinnosti odstřeďování*

Hladina hluku je udávaná třídou, hodnota 
představuje emise hluku při odstřeďování pro 
program „Eco 40-60“

*Hodnoty platí pro čtvrtinovou, poloviční a plnou náplň.

1

2

4

6

8

3

54

6

8

1

10 11
7 7

10

12

13

NOVÉ ENERGETICKÉ ŠTÍTKYMYČKY NÁDOBÍ

PLATNÉ DO 28. ÚNORA 2021 PLATNÉ OD 1. BŘEZNA 2021

Energetická třída

Spotřeba energie v kWh/rok 
(280 standardních Eco mycích 
cyklů při programu „Eco 50“)

Spotřeba vody v litrech/rok  
(280 standardních Eco mycích 
cyklů při programu „Eco 50“)

Třída účinnosti sušení  
(při programu „Eco 50“)

Kapacita myčky nádobí

Emise hluku vyjádřené  
v dB (A) re 1 pW

1

2

3

4

5

6

1

2

3 4 5 6

QR kód

Energetická třída

100 provozních Eco cyklů při programu 
„Eco“

Maximální počet sad nádobí

Spotřeba vody v litrech/provozní Eco 
cyklus při programu „Eco“

Doba trvání  „Eco programu“

Emise hluku vyjádřené   
v dB (A) re 1 pW a emisní třída hluku

1

2

3

4

5

6

7

2

3

4 5

1

6 7

2

7

9

12 13

3

5

7

9

11



KOMBINOVANÉ CHLADNIČKY

PLATNÉ DO 28. ÚNORA 2021 PLATNÉ OD 1. BŘEZNA 2021

Energetická třída 

Spotřeba energie v kWh/rok

Celkový objem chladícího 
prostoru

Celkový objem mrazícího 
prostoru

Emise hluku vyjádřené v dB (A) 
re 1 pW

1

2

3

4

5

1

2

3 4 5

QR kód

Energetická třída

Spotřeba energie v kWh/rok 
(měřeno podle nových standardů)

Celkový objem mrazícího prostoru 

Celkový objem chladícího prostoru

Emise hluku vyjádřené  
v dB (A) re 1 pW a emisní třída hluku

1

2

3

4

5

6

2

3

4 5

1

6

NOVÉ ENERGETICKÉ ŠTÍTKYVINOTÉKY

PLATNÉ DO 28. ÚNORA 2021 PLATNÉ OD 1. BŘEZNA 2021

Energetická třída

Spotřeba energie   
v kWh/rok (měřeno podle 
nových standardů)

Počet standardně velkých lahví 
vína, které lze skladovat

Emise hluku vyjádřené 
v dB (A) re 1 pW

1

2

3

4

1

2

3 4

QR kód

Energetická třída

Spotřeba energie v kWh/rok (měřeno 
dle nových standardů)

Počet standardně velkých lahví vína, 
které lze skladovat

Hlučnost vyjádřené v dB (A) re 1 pW  
a emisní třída hluku

1

2

3

4

5

2

3

4

5

1



European Appliances 
CR, spol. s.r.o. Radlická 

3201/14 
150 00 Praha 5

www.whirlpool.cz


